



معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار فارس:

برای موفقیت در طرح اقتصادی
دولت نیازمند همراهی مردم
هستیم

۴



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

در جلسه شورای هماهنگی روابط عمومی‌های
دستگاه‌های اجرایی استان فارس مطرح شد؛
ضرورت مشارکت روابط عمومی‌های
دستگاه‌های اجرایی در تشریح
ابعاد طرح اقتصادی دولت

۴



پنجشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۴ ۲۵ رجب ۱۴۴۷ ۱۵ ژانویه ۲۰۲۶ سال سی ام ۴۳۹۸ شماره ۲۵۰۰۰۰ تومان

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

یادداشت
دو روز

پیش‌بینی رفتار مردم در آینده

یک سیاستمدار طبق چارچوب فکری و تحلیل علمی و واقع‌گرایانه که دارد، می‌داند که هر عملی، عکس‌العملی دارد پس لازم نیست حتماً اتفاقاتی در جامعه بیفتد تا درس بگیرد.

سیاسیونی که پس از وقوع بحران‌ها می‌گویند درس گرفتیم، معلوم است که از سیاست (هم به معنای علمی و هم تجربی) تصویر درستی ندارند.

همه کسانی که می‌گویند ما سالهاست کار سیاسی می‌کنیم و خود را سیاستمدار می‌دانند، درعالم تخیل به خود امتیاز می‌دهند. علم سیاست، خود اصول و قواعدی دارد و با رفتارهای گتره‌ای و فله‌ای شبه سیاسی متفاوت است.

یکی از ویژگی‌های یک سیاستمدار ورزیده و باهوش این است که می‌تواند تا اندازه زیادی، «آینده» را پیش‌بینی کرده و تخمین بزند. مخصوصاً هر برنامه‌ای که می‌خواهد در کشور اجرا کند، باید بتواند بازخورد آن را به خوبی پیش‌بینی کند.

مدیران اجرایی و سیاسی باید بدانند هر کنشی، واکنشی دارد و فهم این واکنش‌ها را نباید با آزمایش و خطا دریابند. به عبارت دیگر گاهی یک مدیر اجرایی یا سیاسی می‌گوید: بگذارید فلان برنامه را اجرا کنیم تا ببینیم مردم چه عکس‌العملی را از خود نشان می‌دهند. این روش غلطی است چرا که گاهی جبران آنها، یا ممکن نیست یا هزینه زیاد و خطرناک دارد.

یک بار یکی از خبرنگاران از یکی از وزرا در سالها قبل سؤال کرد، فلان کالا را تا چقدر گران می‌کنید؟ وی گفت: تا آن جایی که مردم تحمل داشته باشند! این روش همان روش اشتباهی است که گفتیم. این یعنی تا مردم اعتراض و عصیان نکنند، مسئولان ذریبط درس نمی‌گیرند. یک سیاستمدار زنده و باهوش هیچگاه این روش را پیشه خود نمی‌سازد.

واکنش سخنگوی دولت به شایعه جمع آوری دیش‌های ماهواره

۲

بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی:

باید از آن چه که اتفاق

افتاد، درس بگیریم

۱

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



کلیات طرح قانون حمایت از
تجمعات و راهپیمایی‌ها
تصویب شد

۲



در جلسه انجمن صنفی دفاتر مسافرتی ایران
مطرح شد؛

اینترنت دفاتر فعال گردشگری
تعیین تکلیف شود

۲



دستورات رئیس جمهور به استانداران
برای اجرای موفق طرح بزرگ اقتصادی دولت

۵

مدیرکل راهداری فارس:

سهمیه سوخت ناوگان حمل و نقل

اصلاح می‌شود

۴

مدیرکل تعزیرات استان فارس خبر داد:

تشکیل ۳۴ هزار پرونده تخلف

در تعزیرات فارس

۵

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

در خصوص آمارها باید با مردم شفاف صحبت کرد

اسلامی این وسط بی‌گناه است و مورد حمله تروریستی دشمنان و آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها قرار گرفته است.

وی با اشاره جلسه کمیسیون امنیت ملی گفت: ما در مجلس بر این مباحث هم نظارت می‌کنیم و هم رصد می‌کنیم و مجلس در کنار بی‌گناهان است و در کنار افراد بی‌گناه یا معترضان بی‌گناهی است که توسط ایادی دشمن کشته شده‌اند افرادی که نه سلاح همراه داشته‌اند و نه سلاح گرم داشتند و نه سلاح سرد. هیچ جرم و خطایی مرتکب نشده بودند اما توسط مزدوران دشمن در خیابان‌ها به شهادت رسیده‌اند. ما از حق و خونخواهی این عزیزان که فرزندان ایران و ما هستند نمی‌گذریم و معتقدیم که همه توان دیپلماسی و حقوقی جمهوری اسلامی ایران باید به کار گرفته شود و یقه آدم‌کش‌های بین‌المللی که باعث این جنایت بودند را بگیریم. یقه ترامپ و سردمدارانی که موجب این ناامنی در کشور ما شده‌اند و موجب حمله تروریستی به کشور شده‌اند را باید بگیریم.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی درباره اظهارات اخیر ترامپ گفت: ما خیلی ارزشی برای اظهارات ترامپ قائل نیستیم هم تناقض زیاد در آن است و هم دروغ. کسی که به راحتی ادعا می‌کند که مشهد سقوط کرده است، مشخص است که اعتباری ندارد که مابقی حرف‌هایش هم مانند ادعای سقوط مشهد نباشد. در این سال‌ها مکرر عریه‌ده کشی از ترامپ زیاد دیده‌ایم در جنگ دوازده روزه زیاد دیده‌ایم در گذشته در دوره اول ترامپ هم وقتی پاسداران ما ایرپهپاد آمریکایی را در خلیج فارس ساقط کرد و بمباران کرد باز هم از این خط و نشان‌ها علیه ملت ما زیاد کشید اما غلطی نخواهد کرد. او ترسوترین رئیس‌جمهور آمریکا است و الان هم البته به دنبال نابودی ایران است اما ملت ما پاسخ قاطع و روشنی در ۲۲ دی به او داد و ان‌شاءالله امروز هم در تهران این پیام به او داده خواهد شد.

وی تأکید کرد: امیدوارم براساس داده‌های واقعی از ایران حرف بزند و تصمیم بگیرد. اگر ما محکم در جلوی ترامپ بایستیم و کوتاه نیاییم و قاطعانه با این مرد ترسو برخورد کنیم، حتماً در مقابل ملت ما او کوتاه خواهد آمد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی با تأکید براینکه معتقدیم در زمینه آمارها باید شفاف با مردم صحبت کنیم، گفت: ما خیلی ارزشی برای اظهارات ترامپ قائل نیستیم هم تناقض زیاد در آن است و هم دروغ. کسی که به راحتی ادعا می‌کند که مشهد سقوط کرده است، مشخص است که اعتباری ندارد که مابقی حرف‌هایش هم مانند ادعای سقوط مشهد نباشد. او ترسوترین رئیس‌جمهور آمریکا است و الان هم البته به دنبال نابودی ایران است.

ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سؤال که آقای عراقچی در دیداری که با سفرای کشورهای خارجی داشتند اعلام کردند که اسناد و مدارکی در اختیار دارند درباره واریز پول برای انجام اقدامات صورت گرفته در روزهای اخیر آیا مجلس نظارتی بر این اسناد و مدارک دارد، گفت: ما الان در مرحله جمع‌آوری اسناد هستیم، به تازگی از یک حمله سنگین تروریستی علیه ملت‌مان بیرون آمده‌ایم.

وی ادامه داد: طبیعتاً نمی‌توان انتظار داشت که در همان ساعات یا روزهای اولیه دقیق‌ترین اطلاعات را داشت. تا اینجا می‌دانیم که این‌ها حجم قابل توجهی تخریب کرده‌اند هم تخریب انسانی و هم تخریب اموال عمومی و مردم.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی همچنین در پاسخ به اینکه چقدر ضرورت دارد تا برای جلوگیری از کشته سازی از سوی رسانه‌های خارجی آمارهای دقیق درباره کشته شدگان در حوادث اخیر اعلام شودتصریح کرد: ما هم تأکید داریم و معتقدیم بر اینکه در این زمینه باید شفاف با مردم صحبت کنیم. همه واقعیت‌ها باید در این ماجرا به مردم گفته شود کاری که دستگاه‌های امنیتی و انتظامی ما کردند مجاهدتی که اینها داشتند باید به مردم گفته شود.

رضایی درباره ضرورت شفاف‌سازی آمار کشته‌شدگان و بازداشتی‌ها گفت: کشتار مردم بیگناه و کشتار حافظان امنیت توسط عوامل بیگانه حتماً باید به مردم گفته شود تعداد آن باید به مردم اعلام شود. این‌ها کمک می‌کند به اینکه ما حق را اثبات کنیم و اثبات کنیم که نظام

بروجردی عضو کمیسیون امنیت ملی:

باید از آن چه که اتفاق افتاد، درس بگیریم



بروجردی خاطرنشان کرد: اصولاً تفکر ترامپ اختصاصی به ایران ندارد، آنچه که در ونزوئلا انجام داد را مشاهده کردیم، به مردم ونزوئلا اعلام کردند نفت، مقدرات و اختیار شما باید در اختیار ما باشد. این تفکر آمریکای ترامپ است. درباره کانادا به عنوان یک کشور مهم و مستقل اعلام کردند باید ایالات پنجاه و یکم آمریکا و یا گرینلند که متعلق به دانمارک است در اختیار آمریکا قرار گیرد. این ناشی از توهم اندیشی فراوان است.

وی تأکید کرد: قطعاً با انسجام ملی و هدایت داهبانه رهبری و عنایت الهی ما این بحران را سپری خواهیم کرد. منتها باید از آن چه که اتفاق افتاد، درس بگیریم، برای یک رویکرد جدید در عرصه اقتصاد و در ارتباط با بهره‌گیری از قشرهای مختلف مردم در تصمیم‌گیری‌ها از آن استفاده کنیم.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

همزمان با دخالت واشنگتن در مسائل داخلی ایران؛

هشدار کارشناس چینی نسبت به پیامدهای تهدید تعرفه‌ای آمریکا علیه شرکای تجاری ایران



این موضع‌گیری جدید پکن در حالی مطرح شده است که مائو نینگ سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری روز دوشنبه در واکنش به تهدیدهای ترامپ علیه ایران گفت: پکن با دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر و استفاده از زور یا تهدید در روابط بین‌الملل مخالف بوده است.

وی افزود: «ما بر این باوریم که حاکمیت و امنیت همه کشورها باید کاملاً با کمک قوانین بین‌المللی حفظ شود.»

این دیپلمات چینی تصریح کرد که ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم که برای حفظ صلح و ثبات در آسیای غربی تلاش بیشتری کنند.

مائو نینگ با بیان اینکه پکن از نزدیک اوضاع ایران را زیر نظر دارد، افزود: «ممکن است هشتم تهران بر مشکلات غلبه خواهد کرد و ثبات این کشور حفظ خواهد شد.»

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: باید از آن چه که اتفاق افتاد، درس بگیریم و برای یک رویکرد جدید در عرصه اقتصاد و در ارتباط با بهره‌گیری از قشرهای مختلف مردم در تصمیم‌گیری‌ها از آن استفاده کنیم.

علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره حوادث و وضعیت اخیر کشور و راه‌حل برون رفت از آنچه اتفاق افتاده است، عنوان کرد: از زمان جنگ تحمیلی دوازده روزه تاکنون در شرایط جنگی به سر بردیم. تهدیدهای مکرر آمریکا و رژیم صهیونی استمرار داشته و این‌ها هنوز در آن توهم و اشتباه محاسباتی سابق‌شان قرار دارند.

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تأکید کرد: همانگونه که در جنگ تحمیلی دوازده روزه دچار اشتباه شدیم و فکر می‌کردیم با حمله به سران نظامی ما مردم به استقبال آن‌ها می‌آیند و می‌توانند در این کشور تغییری در ساختار نظام ایجاد کنند که این یک توهم و اشتباه محاسباتی غلط است و نشان می‌داد بعد از ۴۷ سال هم ملت ایران و هم اقتدار و قدرت این نظام را نشناختند.

وی ادامه داد: تحلیل غلطی که وجود دارد این است که بار دیگر اشتباه‌شان را تکرار می‌کنند؛ با این روش که ابتدا در داخل آشوب ایجاد کنند بعد عملیات نظامی انجام دهند؛ به همین علت با سوءاستفاده از اعتراضات به حق مردم در مورد مسائل اقتصادی موج سواری کردند و آشوب را در سراسر کشور با عواملی که هم آموزش داده بودند و هم مسلح کرده بودند رقم زدند البته خیلی سریع جمع و جور شد و من فکر نمی‌کنم خیلی استمرار داشته باشند و یکبار دیگر دچار این اشتباه شوند.

یک کارشناس و استاد دانشگاه چین پس از تهدید تعرفه‌ای دونالد ترامپ علیه شرکای تجاری ایران، هشدار داد که این اقدام می‌تواند موجب شعله‌ور شدن جنگ تجاری میان واشنگتن-پکن شود. به گزارش ایرنا، جان گونگ استاد دانشگاه اقتصاد بین‌الملل پکن در گفت‌وگو با شبکه خبری تی آر تی ترکیه نسبت به پیامدهای تهدید تعرفه‌ای دولت ترامپ علیه کشورهایی که با ایران همکاری دارند، هشدار داد و گفت: این اقدام از سوی واشنگتن می‌تواند منجر به شعله‌ور شدن جنگ تجاری میان ایالات متحده با چین شود.

وی با اشاره به کاهش صادرات دریایی چین به آمریکا در ۹ ماه اخیر، افزود: مزاد تجاری این کشور در سال ۲۰۲۵ با وجود تعرفه‌ها، به رکورد یک تریلیارد و ۲۰۰ میلیارد دلار رسیده است.

این اظهارات درحالی مطرح شد که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا روز گذشته اعلام کرد، هر کشوری که با ایران دادوستد انجام دهد، مشمول تعرفه ۲۵ درصدی خواهد شد.

سپس سفارت چین در آمریکا در بیانیه‌ای مخالفت خود را با هرگونه تهدید تعرفه‌ای دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا علیه کشورهایی که با ایران همکاری اقتصادی دارند، اعلام کرد.

این کارشناس چینی ضمن تأکید بر اینکه مالیات مؤثر بر واردات چینی ۵۷ درصد بوده، هشدار داد که مجموع عوارض بر کالاهای چینی می‌توند به ۷۰ درصد برسد.

آتهی همکاری

یکی از مراکز مثبت زندگی شهر کازرون در راستای توسعه خدمات اجتماعی و حمایتی خود و تکمیل کادر خویش از میان فارغ‌التحصیلان با مدرک حداقل کارشناسی رشته های مددکاری اجتماعی (کلیه گرایش ها)، علوم اجتماعی گرایش خدمات اجتماعی و رفاه اجتماعی، مددکار جذب می‌نماید. مزایاییمه –حقوق مکفی- محیط کاری تخصصی و پویا

نحوه ارسال درخواست:مقاضیان محترم می‌توانند یا شماره زیر تماس بگیرند.۰۹۳۳۶۵۹۸۴۴۱

۴۸۷۹۰